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KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 và kỷ niệm 80 năm

 thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo)

Thực hiện Công văn số 680/KH-SGDĐT ngày 15/8/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 gắn với kỷ niệm 80 năm

thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo).

Căn cứ Kế hoạch số 1153/KH-BGDĐT ngày 08/8/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ

Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025 - 2026; Công văn số

4745/BGDĐT-VP ngày 13/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đề nghị phối

hợp chỉ đạo tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 gắn với kỷ niệm 80 năm

thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục.

Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng

năm học 2025 - 2026 và kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ

Giáo dục và Đào tạo), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào đón năm học mới 2025-2026, tạo không khí phấn khởi, khích lệ tinh

thần học tập và rèn luyện của sinh viên, đặc biệt là tân sinh viên. 

- Gắn lễ khai giảng với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục, khẳng

định vai trò của ngành giáo dục và đào tạo nhân lực y tế chất lượng cao. 

- Tôn vinh truyền thống của Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa trong đào tạo y

sĩ, điều dưỡng, dược sĩ, và các ngành y tế khác, đồng thời giới thiệu định hướng phát

triển năm học mới.

- Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 gắn với hoạt động kỷ niệm 80

năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo), tạo sự lan tỏa

truyền thống lịch sử vẻ vang của ngành Giáo dục, tinh thần đổi mới, sáng tạo, hướng

tới một năm học hiệu quả, chất lượng.

2. Yêu cầu

- Tổ chức trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm, an toàn.

- Đảm bảo đồng bộ với chương trình khai giảng toàn quốc từ 8 giờ 00 đến 9 giờ

30 theo chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
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- Chuẩn bị kỹ thuật để kết nối trực tuyến hoặc xem truyền hình trực tiếp trên

VTV1, đảm bảo tín hiệu ổn định, chất lượng hình ảnh và âm thanh tốt. 

- Tạo sức lan tỏa thông qua truyền thông trên website, fanpage của trường, và

phối hợp với báo chí địa phương. 

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Hình thức tổ chức

Tổ chức trực tiếp tại Trường đồng thời với thời gian tổ chức Lễ kỷ niệm 80

năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng

năm học 2025 - 2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Trung tâm Hội nghị Quốc gia

(thành phố Hà Nội), truyền hình trực tiếp trên kênh VTV1. Về đường truyền kết nối

trực tuyến thực hiện theo thông báo của Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Thời gian và địa điểm tổ chức

* Thời gian:  Từ 07 giờ 00 đến 09 giờ 30 phút, ngày 05/9/2025 (thứ Sáu).

* Địa điểm: Giảng đường C, Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa (Thôn Hòn

Nghê, Tây Nha Trang, Khánh Hòa).

(Chương trình kèm theo)

3. Thành phần tham dự

Thành phần tham dự Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 gắn với kỷ niệm 80

năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo).

- Đại diện lãnh đạo tỉnh (nếu có).

- Lãnh đạo các sở, ngành liên quan (nếu có).

- Đại diện lãnh đạo Sở, lãnh đạo và chuyên viên các phòng thuộc Sở Giáo dục

và Đào tạo (nếu có).

- Đại diện lãnh đạo, công chức các xã, phường trên địa bàn (nếu có).

- Phóng viên các cơ quan báo đài Trung ương thường trú tại địa phương và của

địa phương (nếu có).

- Ban Giám hiệu.

- Lãnh đạo các Phòng, Khoa.

- Bí thư Đoàn thanh niên, đại diện BCH Hội sinh viên của trường.

- Giảng viên nhà trường (theo danh sách).

- Học sinh, sinh viên chính quy đang học tại trường (theo danh sách)
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Đào tạo

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, khoa thuộc Trường, tổ chức Lễ khai giảng,

thông báo về đường truyền kết nối trực tuyến Lễ Khai giảng năm học 2025 - 2026 và

kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo). 

- Thông báo lịch khai giảng đến toàn thể học sinh, sinh viên (HSSV), đặc biệt

là tân sinh viên khóa 2025, yêu cầu tham dự đầy đủ theo danh sách và đúng giờ.

- Xây dựng chương trình Lễ khai giảng năm học 2025-2025 và kỷ niệm 80 năm

thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo).

- Chọn học sinh, sinh viên tiêu biểu để phát biểu trong buổi lễ (nếu có).

- Phối hợp phòng Hành chính - Tài vụ chuẩn bị Hội trường và các công việc

liên quan khác.

- Phối hợp phòng Hành chính - Tài vụ thông báo về lễ khai giảng trên website

(cyk.edu.vn), fanpage, và các kênh truyền thông của trường. 

- Phân bổ số lượng HSSV tham gia lễ khai giảng.

- Phân công viên chức trực tại chỗ để xử lý các tình huống khẩn cấp về sức

khỏe trong buổi lễ.

- Chuẩn bị danh sách khen thưởng, quà tặng (nếu có).

- Và các công việc khác khi được phân công.

2. Phòng Hành chính - Tài vụ

- Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, bố trí đầy đủ thiết bị, đường truyền

để kết nối trực tuyến; có phương án ứng phó phù hợp với điều kiện thời tiết; bảo đảm

an toàn giao thông, an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ trong thời gian diễn ra buổi

Lễ.

- Kiểm tra và vận hành hệ thống âm thanh, ánh sáng, và kết nối trực tuyến theo

thông báo của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Phối hợp phòng Đào tạo trang trí hội trường cho buổi lễ (Hoa, Pano, bàn

ghế,….)

- Treo băng rôn với khẩu hiệu:

          “Chào mừng năm học mới 2025-2026”

                       và “Kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục”.

- Mời phóng viên báo đài tham dự và đưa tin.

- Chuẩn bị nước uống trong buổi lễ.

- Và các công việc khác khi được phân công.
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3. Đoàn thanh niên, Hội sinh viên

- Chuẩn bị từ 02-03 tiết mục văn nghệ do HSSV và giảng viên biểu diễn, tập

trung vào chủ đề y tế và tinh thần học tập.

- Lập danh sách HSSV tham gia tình nguyện hỗ trợ đón tiếp, hướng dẫn, ổn

định tổ chức trong suốt buổi lễ theo số lượng phân bổ gửi về phòng Đào tạo.

- Phân công HSSV tham gia hỗ trợ phòng Hành chính - Tài vụ sắp xếp, chuẩn

bị hội trường cho buổi lễ.

- Và các công việc khác khi được phân công.

4. Nhà giáo chủ nhiệm các lớp

- Triển khai Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026 và kỷ niệm 80

năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) đến lớp mình

chủ nhiệm.

- Lập danh sách học sinh, sinh viên tham gia Lễ khai giảng năm học 2025-2026

và kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo)

gửi phòng Đào tạo theo số lượng phân bổ.

- Và các công việc khác khi được phân công.

5. Các Khoa

- Triển khai Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 và kỷ niệm

80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) trong khoa

mình phụ trách.

- Phân công giảng viên tham gia Lễ khai giảng theo số lượng phân bổ của Nhà

trường.

- Đôn đốc, nhắc nhở nhà giáo chủ nhiệm các lớp thuộc khoa phụ trách triển

khai các nhiệm vụ được phân công đúng thời gian quy định.

- Nhắc nhở HSSV tham gia đúng thành phần và đúng giờ.

- Và các công việc khác khi được phân công.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 và kỷ niệm

80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) của Trường

Cao đẳng tế Khánh Hòa. Đề nghị các đơn vị trong toàn trường tổ chức triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Sở Giáo dục và ĐT;

- Ban Giám hiệu;

- Các Phòng, Khoa;

- Nhà giáo chủ nhiệm các lớp;

- Đoàn thanh niên;

- Hội sinh viên;

- Trang TTĐT của Trường;

- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Ngọc Thành
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CHƯƠNG TRÌNH

Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 và kỷ niệm 80 năm

thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo)

(Kèm theo Kế hoạch số 563/KH-CĐYT ngày 20/8/2025

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa)

Thời gian Nội dung Thực hiện

I. Chương trình tại Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa (trực tiếp)

7h00-7h10

Đón đại biểu, khách mời, tân sinh viên tại

cổng trường, sắp xếp chỗ ngồi trong Hội

trường.

Đoàn thanh niên, Hội

sinh viên

7g15-7g25 Văn nghệ chào mừng
Đoàn thanh niên, Hội

sinh viên

7h25-7g30 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Phòng Đào tạo

7h30-7h45
Phát biểu chào mừng và đánh trống khai 

giảng năm học mới 2025-2026
Thầy Hiệu trưởng

07h45 -

08h00
Chuẩn bị đường truyền kết nối với Bộ Giáo

dục vào đào tạo

Phòng Hành chính-

Tài vụ

II. Chương trình tại Trung tâm Hội nghị Quốc gia (trực tuyến)

08h00 -

09h30

Chương trình văn nghệ Ban Tổ chức

Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức

Diễn văn của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo

Bộ trưởng

Nguyễn Kim Sơn

Phim 80 năm giáo dục phát triển đất nước Ban Tổ chức

Phát biểu của đại diện học sinh, sinh viên 

tiêu biểu
Học sinh tiêu biểu

Phát biểu chỉ đạo và đánh trống khai giảng 

năm học mới 2025-2026
Tổng Bí thư Tô Lâm

Trao tặng danh hiệu cao quý của Đảng và 

Nhà nước cho Bộ Giáo dục và Đào tạo
Tổng Bí thư Tô Lâm

Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Tổng Bí thư và 

bế mạc buổi lễ

Bộ trưởng

Nguyễn Kim Sơn
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